
会社概要書 



事業概要

会社名　　　　

代表取締役　　

本店所在地　　

加工場　　

事業内容　 

設立　　　

資本金

株式会社ノースプラント　　　　　　　

赤柴　友喜　　　　

岩見沢市幌向北 2条 1 丁目 611-26　　　　

岩見沢市幌向南 3条 4 丁目 289-6　　　　　　　

北海道物産の販売・加工　ペット用品の販売・加工　スポーツ用品販売 

2015年 6月　　　　　　　　

100万円



えぞボタニカル（商標登録第 6463467）

北海道の動植物を使用した添加物が少ない加工品や、素材そのものを販売するブランドを発信しております。

北海道の物産は日本の中でも高品質な物産です。「もったいない」をスローガンに　SDGsを追及しながら廃棄野

菜や廃棄海産物を加工し付加価値を追及していきます。

加工所では自社商品の加工を行っており、都度新商品の開発中です。

えぞボタニカルで自社 ECショップを展開しており他社商品も積極的に販売しております。

事業内容①　北海道物産の取扱い 



事業内容②　ウポポイ (民族共生象徴空間)

北海道白老郡白老町にある、ウポポイ （民族共生象徴空間）への商品販売を承っております。

ウポポイは北海道の先住民である、アイヌ民族の文化の復興・創造・発展のための拠点となっております。弊社

もアイヌの方々が飲んでいたという「カバノアナタケ」のお茶を販売しております。

北海道物産、とりわけアイヌ文化と関りが強い商材を探し、ウポポイのミュージアムショップやお土産店での取扱

いを可能にするお手伝いをさせていただいております。



事業内容③　ペット用品の取扱い

Petee　ペッティー（商標登録第 6521000）

家族の一員でもあるペットに少しでも長生きをしてほしい。美味しいものを食べてほしい。ピッタリなサプリメントで

体内環境を整えてあげたい。

そのような思いの方々に適切な商品をお届けするため、  Petee（ペッティー）シリーズとしてペット用品の商品開

発、販売を行っております。

北海道産の原材料を使用し、無添加無着色で飼い主様が安心してご使用できる商品ラインナップとなっておりま

す。



事業内容④　スポーツ用品の販売

健康促進のためのスポーツ用品の販売を手掛けております。

水泳用品が主であり北米のスポーツカウント社の日本総代理店を務めております。スポーツカウントは水泳やス

ポーツに特化したカウンターであり、北米で一番愛用者が多い指に付けるタイプのタイマー、カウンターでありま

す。

その他、子供からシニアの方々にご愛用いただいていますスイミングパドルの販売も行っております。



事業沿革



株式会社ノースプラント 商品加工設備①

・製粉機

　メイン機　　　 （1時間当たり最大　米粉 300㎏、そば粉 135㎏相当）

　サブ機 × 2台　　（1時間当たり最大　米粉 10㎏）

　微粉末機　　　 （ファインパウダー　1時間当たり最大　米粉 70㎏）

・食品乾燥機

　メイン機　　　（1回あたり乾燥重量　80㎏）

　サブ機 × 2台　　（1回あたり乾燥重量　20㎏）



株式会社ノースプラント 商品加工設備②

・ブラストチラー＆ショックフリーザー

　ブラストチラー（20分チルド氷結）　1時間当たり18㎏

　ショックフリーザー（30分‐20℃凍結）　1時間当たり12㎏

・自動ふるい機（ 2台）　

・食品切断機（ 2台）



北海道物産 えぞボタニカル商品

北海道産カバタケ茶 枝幸産ほたて貝柱 韃靼そば茶　羅臼根昆布

※商品はえぞボタニカルシリーズの一部の商品となります。



ペット用品 Petee商品
北海道産

クマザサエキス 知床産エゾシカジャーキー
北海道産

カバノアナタケエキス

※商品はえぞボタニカルシリーズの一部の商品となります。



ノースプラントの強み

ノースプラントの強みは北海道物産を販売する力です。

材料の旬を的確にとらえるため「北海道フードマイスター」が常に北海道全域を見据え、仕入れから販売を行っ

ております。

また、長年の経験により「この食材を、いつ、どこで出せば、売れるか分かってっている」ので、旬の物を万全な

加工品にすることも可能です。

技術力 + マーケティング力を駆使し、お仕事を進めさせていただきます。

お取引させていただければ幸いに存じます。


